



ประกาศเทศบาลตำบลปงธงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงธงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากฝายใหญ่ถึงฝายนาแค กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร บ้านนาแค หมู่ที่ ๔ ตำบลเมืองปึก อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงธงชัย อำเภอปงธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ ทต.ปงธงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๒๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสมปอง ทุมดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปงธงชัย



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบจ่ายขาดเงินสะสม ปี 2563)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.เมืองปัก อ.ปึกธงชัย จ.นครราชสีมา (จากฝายใหญ่ถึงฝายวัดนาแล)

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 4 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ เดือน 24 ธ.ค. 2563 พ.ศ. พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	2,880.00	1.3630	3,925.44	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	234,061.09	1.3630	319,025.27	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก..... 5%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			325,950.71	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>576.00</u> ตร.ม.			325,950.71	บาท	
	เฉลี่ย <u>565.88</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ
(ลงชื่อ) _____

(นายณนารัตน์ สานอก)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

.....

(ลงชื่อ) _____

(นายธนาคาร พงษ์อินทร์)
ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย

อนุมัติ

.....

(ลงชื่อ) _____

(นางสมปอง หมุนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. จากฝายใหญ่ฝั่งซ้ายดินแคว กว้าง 3 เมตร ยาว 192 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 576.00 ตร.ม. หมู่ที่ 4	ประมาณการโดย :	นายอนุชากร สามนอก				
เจ้าของแบบ : เทศบาลตำบลบึงกรงษ์	วันที่ 24 ส.ค. 2563					
เจ้าของ : เทศบาลตำบลบึงกรงษ์	งบประมาณ : 2563					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	
สรุปราคาต่อวัสดุและค่าแรง						
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ						
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ					2,880.00	
B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก					234,061.09	
C.หมวดงานที่เสั้นจรจร					-	
					236,941.09	
รวมราคาค่าต้นทุน						
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ						
งานรื้อพื้นที่ถนนเดิม		-	ตร.ม.	30.00	-	จนทิ้ง
ทางน้ำ		-	ตร.ม.	3.18	-	จนทิ้ง
งานท่อ ค.ส.ล. ๓๓ 3 ๑ 0.60 เมตร		-	ท่อน	185.00	-	
งานทรายหยาบ		-	ลบ.ม.	59.00	-	
ปูนขาว		-	ถุง	120.00	-	
งานตัดกรดพื้นทางเดิม		576.00	ตร.ม.	5.00	2,880.00	
ดินถม		-	ลบ.ม.	64.00	-	บดอัด
					2,880.00	
B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก						
ยาว 192.00 เมตร กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร						
ทรายหยาบ		29.00	ลบ.ม.	435.00	12,615.00	
เหล็ก DB 12 mm.		85.25	ก.ก.	16.57	1,412.59	
					289.85	
					14,326.00	
					1,702.44	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : ก่อสร้างถนน อ.ส.ส. จากฝายใหญ่ถึงฝายวัดนาแค กว้าง 3 เมตร ยาว 192 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 576.00 ตร.ม. หมู่ที่ 4		ประมาณการโดย :		นพคุณากร สานอก				
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลบึงกรวย	วันที่	24 ส.ค. 2563					
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลบึงกรวย	งบประมาณ :	2563					
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		รวมทั้งหมด	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด			
	ลวดมัลดีเหล็ก	2.55	ก.ก.	43.00	109.65	-	109.65	
	ไม้แบบ	15.00	ตร.ม.	200.00	3,000.00	-	3,000.00	
	ไม้แบบ	57.60	ตร.ม.	-	-	117.00	6,739.20	
	คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4	87.00	ลบ.ม.	1,787.00	155,469.00	306.00	26,622.00	182,091.00
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4.00 มม.	576.00	ตร.ม.	26.00	14,976.00	3.00	1,728.00	16,704.00
	งานหินคลุก ไซต่ง	17.28	ลบ.ม.	380.00	6,566.40	105.00	1,814.40	8,380.80
	ดินถม (ไซต่ง)	-	ลบ.ม.	80.00	-	64.00	-	แทน ไซต่ง
	แอสฟัลท์	28.80	ลิตร	30.00	864.00	5.00	144.00	1,008.00
C.หมวดงานที่เส้นจราจร								
	สีขอบทาง	-	ตร.ม.	150.00	-	40.00	-	
	สีแบ่งกลางถนน	-	ตร.ม.	150.00	-	68.00	-	
				ค่าวัสดุ	195,012.64	ค่าแรง	41,928.45	236,941.09

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (.....)
 นายธนกร หงษ์อินทร์
 ประธานกรรมการฯ

(.....)
 นายสถาปน ปลดอดศรีบุรี
 กรรมการฯ

(.....)
 นายณัฐนารถ สานอก
 กรรมการฯ/เลขานุการ